

## BILAN

Réf	ACTIF	Exercice N			Ex. N-1
		Brut	Amort/Prov	Net	Net
	<b>ACTIF IMMOBILISE (1)</b>				
<b>AA</b>	<b>Charges immobilisées</b>				
AX	Frais d'établissement				
AY	Charges à répartir	20 012 659		20 012 659	271 974 868
AC	Primes de remboursement des obligations				
<b>AD</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>				
AE	Frais de recherche et développement	507 828 619 607	187 044 540 404	320 784 079 203	308 161 835 306
AF	Brevets, licences, logiciels	3 125 297 283	2 511 402 696	613 894 587	473 308 961
AG	Fonds commercial	53 100 000	53 100 000		
AH	Autres immobilisations incorporelles				
<b>AI</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>				
AJ	Terrains	4 296 325 757	46 028 148	4 250 297 609	3 798 017 514
AK	Bâtiments	27 368 619 859	9 055 719 381	18 312 900 478	18 206 869 629
AL	Installations et agencements	319 729 501 208	95 846 334 948	223 883 166 260	258 701 260 574
AM	Matériel	28 991 248 050	21 702 550 894	7 288 697 156	8 316 320 497
AN	Matériel de transport	7 110 713 778	6 102 151 529	1 008 562 249	734 124 544
<b>AP</b>	<b>Avances et acomptes versés sur immobilisations</b>	4 430 341 263		4 430 341 263	4 019 762 667
<b>AQ</b>	<b>Immobilisations financières</b>				
AR	Titres de participation	152 785 298 354	20 123 578 156	132 661 720 198	50 387 266 295
AS	Autres immobilisations financières	328 286 839	109 413 181	218 873 658	14 654 231 660
AW	(1) dont H. A. O. : Brut Net				
<b>AZ</b>	<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>1 056 067 364 657</b>	<b>342 594 819 337</b>	<b>713 472 545 320</b>	<b>667 724 972 515</b>
	<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>BA</b>	<b>Actif circulant H. A. O.</b>	26 822 097 883		26 822 097 883	8 014 600
<b>BB</b>	<b>Stocks</b>				
BC	Marchandises	6 661 053 902	27 860 652	6 633 193 250	6 679 410 182
BD	Matières premières et autres Approvisionnements	1 562 507 607		1 562 507 607	1 517 384 046
BE	En-cours				
BF	Produits fabriqués	2 400 814 204	692 670 059	1 708 144 145	2 941 092 153
<b>BG</b>	<b>Créances et emplois assimilés</b>				
BH	Fournisseurs, avances versées	207 620 224		207 620 224	248 302 264
BI	Clients	117 630 846 946	18 837 942 446	98 792 904 500	481 317 078 115
BJ	Autres créances	510 109 791 064	17 365 536 457	492 744 254 607	133 542 187 794
<b>BK</b>	<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>665 394 731 830</b>	<b>36 924 009 614</b>	<b>628 470 722 216</b>	<b>626 253 469 154</b>
	<b>TRESORERIE-ACTIF</b>				
BQ	Titres de placement				
BR	Valeurs à encaisser				
BS	Banques, chèques postaux, caisse	26 990 656 312	846 775 578	26 143 880 734	14 492 465 529
<b>BT</b>	<b>TOTAL TRESORERIE-ACTIF (III)</b>	<b>26 990 656 312</b>	<b>846 775 578</b>	<b>26 143 880 734</b>	<b>14 492 465 529</b>
<b>BU</b>	<b>Ecarts de conversion-Actif (IV)</b> (perte probable de change)	1 686 075 114		1 686 075 114	4 606 959 496
<b>BZ</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>1 750 138 827 913</b>	<b>380 365 604 529</b>	<b>1 369 773 223 384</b>	<b>1 313 077 866 694</b>

# BILAN

Réf	PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
	<b>CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES</b>		
CA	<b>capital</b>	33 104 123 953	33 104 123 953
CB	Actionnaires capital non appelé		
CC	<b>Primes et réserves</b>		
CD	Primes d'apport, d'émission, de fusion		
CE	Ecart de réévaluation		
CF	Réserves indisponibles	56 994 796 234	56 994 796 234
CG	Réserves libres		5 328 835 400
CH	Report à nouveau + ou -	59 347 775 393	56 819 759 818
CI	<b>Résultat net de l'exercice</b> (bénéfice + ou perte -)	-39 465 459 635	8 528 015 575
CK	<b>Autres capitaux propres</b>		
CL	Subventions d'investissement	4 900 000 000	4 900 000 000
CM	Provisions réglementées et fonds assimilés	212 533 017 251	180 513 526 275
CP	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>327 414 253 196</b>	<b>346 189 057 255</b>
	<b>DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (1)</b>		
DA	Emprunts	22 512 783 677	28 907 079 338
DB	Dettes de crédit-bail et contrats assimilés	151 518	151 518
DC	Dettes financières diverses	123 950 133 004	56 025 756 759
DD	Provisions financières pour risques et charges	73 058 653 493	64 997 202 580
DE	(1) dont H.A.O. :		
DF	<b>TOTAL DETTES FINANCIERES (II)</b>	<b>219 521 721 692</b>	<b>149 930 190 195</b>
DG	<b>TOTAL RESSOURCES STABLES (I+II)</b>	<b>546 935 974 888</b>	<b>496 119 247 450</b>
	<b>PASSIF CIRCULANT</b>		
DH	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.		
DI	Clients, avances reçues	6 464 044 553	6 327 597 508
DJ	Fournisseurs d'exploitation	111 433 833 959	75 835 424 971
DK	Dettes fiscales	406 241 280 879	404 844 504 166
DL	Dettes sociales	1 704 950 406	2 965 472 554
DM	Autres dettes	276 394 801 062	305 097 617 922
DN	Risques provisionnés	4 595 666 877	8 016 861 937
DP	<b>TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)</b>	<b>806 834 577 736</b>	<b>803 087 479 058</b>
	<b>TRESORERIE-PASSIF</b>		
DQ	Banques, crédits d'escompte		
DR	Banques, crédits de trésorerie	6 500 000 000	6 500 000 000
DS	Banques, découverts	899 667 626	829 646 113
DT	<b>TOTAL TRESORERIE-PASSIF (IV)</b>	<b>7 399 667 626</b>	<b>7 329 646 113</b>
DU	<b>Ecarts de conversion-passif (V)</b> (Gain probable de change)	8 603 003 134	6 541 494 073
DZ	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV+V)</b>	<b>1 369 773 223 384</b>	<b>1 313 077 866 694</b>



# COMPTE DE RESULTAT

Réf	CHARGES (2 <sup>ème</sup> partie)	Exercice N	Exercice N-1
RW	Report Total des charges d'exploitation	198 910 994 175	180 399 362 911
	<b>ACTIVITE FINANCIERE</b>		
SA	Frais financiers	6 091 764 852	4 794 278 775
SC	Pertes de change	15 261 283 794	655 254 669
SD	Dotations aux amortissements et aux provisions	4 006 037 284	3 310 943 864
SF	<b>Total des charges financières</b>	<b>25 359 085 930</b>	<b>8 760 477 308</b>
	<i>(Résultat financier voir UG)</i>		
SH	<b>Total des charges des activités ordinaires</b>	<b>224 270 080 105</b>	<b>189 159 840 219</b>
	<i>(Résultat des activités ordinaires voir UI)</i>		
	<b>HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)</b>		
SK	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	37 630 553 924	4 809 398
SL	Charges H.A.O.		
SM	Dotations H.A.O.	32 466 405 046	29 424 429 249
SO	<b>Total des charges H.A.O.</b>	<b>70 096 958 970</b>	<b>29 429 238 647</b>
	<i>(Résultat H.A.O. voir UP)</i>		
SQ	Participation des travailleurs		
SR	Impôts sur le résultat	21 988 855 830	29 649 872 320
SS	<b>Total participation et impôts</b>	<b>21 988 855 830</b>	<b>29 649 872 320</b>
ST	<b>TOTAL GENERAL DES CHARGES</b>	<b>316 355 894 905</b>	<b>248 238 951 186</b>
	<i>(Résultat net voir UZ)</i>		
	<b>PRODUITS (2<sup>ème</sup> partie)</b>		
TW	Report Total des produits d'exploitation	232 788 994 170	241 760 363 454
	<b>ACTIVITE FINANCIERE</b>		
UA	Revenus financiers	359 387 087	226 644 063
UC	Gains de change	5 488 802 188	7 479 361 697
UD	Reprises de provisions	100 000 000	2 600 000 000
UE	Transferts de charges		
UF	<b>Total des produits financiers</b>	<b>5 948 189 275</b>	<b>10 306 005 760</b>
UG	<b>RESULTAT FINANCIER</b> (+ ou -)	-19 410 896 655	1 545 528 452
UH	<b>Total des produits des activités ordinaires</b>	<b>238 737 183 445</b>	<b>252 066 369 214</b>
UI	<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b> (1) (+ ou -)	14 467 103 340	62 906 528 995
	(1) dont impôt correspondant :		
	<b>HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)</b>		
UK	Produits des cessions d'immobilisations	37 658 485 294	1 955 907 591
UL	Produits H.A.O.	47 852 461	2 744 689 956
UM	Reprises H.A.O.	446 914 070	
UN	Transfert de charges		
UO	<b>Total des produits H.A.O.</b>	<b>38 153 251 825</b>	<b>4 700 597 547</b>
UP	<b>RESULTAT H.A.O</b> (+ ou -)	-31 943 707 145	-24 728 641 100
UT	<b>TOTAL GENERAL DES PRODUITS</b>	<b>276 890 435 270</b>	<b>256 766 966 761</b>
UZ	<b>RESULTAT NET</b> Bénéfice (+) ; Perte (-)	-39 465 459 635	8 528 015 575